ET ITERVM. Rorem puto appellari vitalem virtutem Spiritus sancti, atque operationem quæ mortem destruat; utpote quæ Dei sit ac vitæ.

ET RVRSVS. Rorem hoc loco non aliud quàm spiritum dicens, vel vitalem Spiritus sancti operationem, quæ per Christum infusa etiam corporibus iam pridem corruptis expellit mortalem corruptionem, & pro ea vitam reddit. Quemadmodum enim ros in terram delapsus est in causa vt sensim & leniter semina in ipsa recondita augeantur & crescant: eodem modo ros à te stillans medicinam & vitam ac salutem præbebit defunctis tuis, quorum corpora super terram pro tempore sparsa fuerunt. Neutiquam tamen errabis, si dixeris ipsum rorem esse Vnigenitum Dei Verbum: quod quidem suas vitales stillas emittens mortuis suis simul curationem adferet peccatorum, si quid ab ipsis secundum hominem peccatum fuerit; atque insuper à mortuis resurgendi tribuet facultatem, & salutem ac vitam sempiternam. Ceterum res impiorum non sic se habent.

THEODORETI. Sicut enim pluuia semina defossa & quodammodo sepulta viuificat; sic Verbum tuum quasi quidam ros naturam hominum resuscitat.

* Terra autem impiorum cadet.

EIVSDEM. Terrena ipsorum prudentia destruetur. Hæc igitur Propheta dixit

CATE-
NA PA-
TRVM.

* *Vulgata*
Quia ros
lucis ros
tuus:

Psal. 103
29.

* *Vulgata*
Et terram
gigantum
detrahes in
ruinam.

CATE-
NA PA-
TRVM.

vniuersorum Deo hymnum contexens. Ceterum ipse Dominus adhortatur eos qui sibi fideles fuerint, tamquam in quibusdam cellis penuarijs in fide diuinorum sermonum & in spe rerum futurarum delitescant, & hoc pacto effugiant interitum ceteris hominibus imminentem.

CYRILLI. Hæc autem Iudæorum regionem pati contigit : siquidem in Christum & sanctos doctores eius debacchati fuerant, tamen si terrigenis spiritum salutis peperissent.

20. Vade populus meus, * ingredi in cubicula tua, claudere ostium tuum, abscondere paululum quantulumcumque donec pertranseat ira Domini.

THEODORETI. His verbis inducitur nobis persona Dei Sanctorum mentem ad molestiarum tolerantiam inungentis. Cum enim propter Euangelicam prædicationem intolerabiles subituri erant tentationes, idcirco admodum congruenter persuadet illis, vt in istiusmodi rebus viriliter se gerant ac gloriantur, dicens: *Vade populus meus, ingredi in cubiculum tuum.* Ingeniosè autem & valdè accommodatè cubicula fortè nuncupat sepulchra quæ in terra sunt. Siquidem generis nostri principi, id est Adamo dictum est: *Terra es, & in terram reuertèris.* Quin & natura hominis ob transgressionem detestabilis facta est: verùm ab hac ira diuina consummationis tempore liberabitur. Absconde te igitur, inquit, popule meus, & sustine parumper, donec mors ex ira Dei irrogata prætereat, & tempus resurrectionis omnium aduenerit. Licet enim, inquit, mortem patiaris, & id quidem sanctis prædicatoribus accidat, attamen omnium Dominus poenam infliget ijs qui viros sanctos occiderint. Inducit enim à sancto Dominus iram super habitantes terram. Simile hoc est illi: *Et pluit Dominus à Domino super Sodomam ignem & sulphur.* Itaque Filius à sancto Patre inducet iram super habitantes terram; nam vt ipse alicubi ait, *Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio, ut omnes honorificent Filium sicut honorificant Patrem.*